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رفتار مردم عزیز ما، نقطه‌ای درخشان در این حوادث 
بود و مردم بسیار هوشیار عمل کردند. مردم با وجود 
اعتراضشان، حاضر نشدند در کنار اغتشاش‌گران
 قرار بگیرند و صف خود را جدا کرده و در قاب 
مدنظر رئیس جمهوری آمریکا و نخست وزیر
 رژیم منحوس صهیونیستی قرار نمی‌گیرند...

آنچه در روزهای اخیر به یکی از بحث‌برانگیزترین موضوعات رسانه‌ای کشور تبدیل شد
پخش فیلمی از خواندن یک زن محجبه از شبکه اول سیما بود؛ اتفاقی که به‌سرعت در 

کنش‌های موافق و مخالف فراوانی  فضای عمومی و شبکه‌های اجتماعی بازتاب یافت و وا
را برانگیخت. مسئله فقط یک قطعه تصویر یا چند ثانیه صدا نبود، بلکه...
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  امیر سرلشکر »امیر حاتمی« فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی:

سیاست

 شرایط مناسبی برای مذاکره با 
ً
عراقچی: فعلا
آمریکا نیست

وزیر امور خارجه گفت: الان شرایط مناسبی برای مذاکره با امریکا به‌دلیل 
سیاست‌های این کشور نیست.

 سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در حاشیه جلسه   هیئت دولت در 
جمــع خبرنگاران درباره اظهارات مداخله‌جویانه ترامپ و حمایت وی از 
اغتشاشــگران بیان کرد: مســائل داخلی ایران به کسی جز مردم ما ربطی 

ندارد.
وی افزود: دولت و مردم در تعامل و گفتگو هستند.

وزیــر امــور خارجه بــا تاکید بر اینکه الان شــرایط مناســبی بــرای مذاکره با 

امریکا به دلیل سیاست های این کشور نیست، تصریح کرد: ایران هیچگاه 
میــز مذاکره را ترک نکرده و ما همــواره آماده مذاکرات بر مبنای احترام و 

منافع متقابل هستیم ولی در دولت امریکا فعلًا چنین رویکردی نیست.
عراقچی هم‌چنین در پاسخ به سوالی درخصوص سفر آتی خود به بیروت 
گفــت: فردا عازم لبنان هســتم؛ روابط ما با لبنــان، با کل مجموعه لبنان و 
دولــت این کشــور از قدیم همیشــه وجود داشــته و به‌دنبال گســترش این 
روابط هســتیم، انگیزه‌ها در طرف مقابل هم وجود دارد. در سفر به لبنان 

یک هیئت اقتصادی هم من را همراهی خواهند کرد.

سیاست داخلی

علی اردستانی جاسوس موساد  اعدام شد  
دادگاه بــا توجه بــه تحقیقات به عمل‌آمده، مســتندات پرونده، گزارش 
ضابــط، و اقاریر و اعترافات صریح متهم راجع به جاسوســی و اقدامات 

مخرب به نفع اســرائیل، علی اردستانی را به اعدام محکوم کرد
علــی اردســتانی در تهــران اعــدام شــد. جرم وی از ســوی قــوه قضائیه، 

جاسوسی برای اسرائیل اعلام شد.
   مرکــز ارتباطات قــوه قضائیه اعلام کرد: "علی اردســتانی فرزند احمد 
بامــداد   )چهارشــنبه هفدهــم دی ماه ۱۴۰۴( به جرم جاسوســی به نفع 
موســاد به دار مجازات آویخته شــد. وی یکی از مهره‌های کلیدی موساد 
در ایران بود که اطلاعاتی حساسی را به صهیونیست‌ها منتقل کرده بود. 
براســاس مفاد پرونده، نامبرده از طریق فضای مجازی جذب سرویس 
اطلاعاتی و تروریســتی موساد شــده و به ازای دریافت مبالغ مشخص و 

وعده‌های پوچ، ماموریت‌هایی را برای موســاد انجام داده است. 
 براســاس اســناد و مدارک موجــود و اقاریــر صریــح محکوم‌علیه، علی 
اردســتانی به دستور افسران موســاد، تصاویر و عکس‌هایی از محل‌های 
خاص، اطلاعات ســوژه‌های هدف را در اختیار ســرویس قــرار داده و در 
پایــان انجام هــر ماموریت مبالغی در قالــب ارز دیجیتال دریافت کرده 

است. 
 براســاس محتویــات پرونــده، محکوم‌علیــه عــاوه بر ارتبــاط مجازی با 
افســران موســاد، با عوامــل اســرائیل در داخل کشــور نیز ارتباط داشــته 

است. 
 وی از طریــق افســران موســاد بــا فردی بــا هویت مشــخص در ایران در 
اماکــن مختلــف ملاقات حضوری داشــته و اطلاعات جمع‌آوری شــده، 
عکس‌هــا و فیلم‌هــای تهیــه شــده را در اختیــار وی گذاشــته و ســپس 

ماموریت‌های جدیدی را دریافت می‌کرده است. 

 اردســتانی پــس از شناســایی در زمانیکه در حال انجــام ماموریت برای 
اسرائیل بوده است بازداشت می‌شود. 

 نامبرده در تحقیقات و مراحل بازپرســی، هدف خود از خیانت به کشور 
را دریافــت جایــزه میلیون دلاری و ویزای کشــور انگلیــس معرفی کرده 

است. 
 وی در مراحل مختلف رســیدگی به پرونده اذعان داشــته است از اینکه 
بــا افســران موســاد در ارتباط بــوده و اطلاعــات ارزشــمندی را در اختیار 

دشــمن قرار می‌داده اطمینان و آگاهی کامل داشته است. 
 پس از پایان تحقیقات و صدور کیفرخواست پرونده، علی اردستانی در 

دادگاه با رعایت تمام تشــریفات قانونی محاکمه شد. 
 نامبــرده در جلســات دادگاه نیز صراحتا اتهامــات را پذیرفته و جزئیات 

همکاری خود با ســرویس جاسوسی موساد را تشریح کرده است. 
 دادگاه بــا توجــه به تحقیقات به عمل‌آمده، مســتندات پرونده، گزارش 
ضابــط، و اقاریر و اعترافات صریح متهم راجع به جاسوســی و اقدامات 

مخرب به نفع اســرائیل، علی اردستانی را به اعدام محکوم کرد. 
 براساس دادنامه صادره، اقدامات سوء امنیتی اردستانی به عنوان یکی 
از مهره‌هــای اصلی دشــمن در تکمیــل هدف طراحی شــده ملموس و 

غیر قابل خدشه است.
 پس از صدور حکم پرونده به دیوان عالی کشــور ارسال شد. 

 براســاس رای قضــات دیوان عالــی کشــور، رای دادگاه مطابق موازین و 
مقررات قانونی با رعایت اصول و قواعد دادرســی صادره شــده و ضمن 

رد فرجام خواهی متهم، دادنامه تایید و ابرام شــد.
 حکــم اعدام علی اردســتانی، جاســوس اســرائیل بامداد   )چهارشــنبه 

هفدهم دی ماه ۱۴۰۴( پس از طی تشــریفات قانونی به اجرا درآمد.

خبررسیده

 دستور رئیس‌جمهور   به نیروهای امنیتی درباره معترضان

پرهیز از هرگونه برخورد امنیتی
محمدجعفــر قائم‌پنــاه، معــاون اجرایــی مســعود پزشــکیان، رئیس‌جمهــوری 
گفــت: رئیس‌جمهــوری دســتور داده برای اینکــه به امنیت ملی خدشــه‌ای وارد 

نشود، برخورد امنیتی با مردم معترض رخ ندهد.
 معاون اجرایی رئیس‌جمهوری از تأکید پزشــکیان بــرای جلوگیری از برخورد با 
مردم معترض خبر داد.  محمدجعفر قائم‌پناه در حاشــیه جلسه هیئت دولت 

در جمــع خبرنــگاران با بیــان اینکه رئیس‌جمهوری دســتور داده بــرای اینکه به 
امنیت ملی خدشــه‌ای وارد نشــود، برخورد امنیتی با مردم معترض رخ ندهد، 
اظهــار کــرد: در عین حال کســانی که اســلحه، چاقــو و قمه می‌کشــند و به مراکز 
انتظامی و نظامی حمله می‌کنند اغتشاشــگر هســتند و صــف معترضان را باید 

از اغتشاشگران جدا کرد.

آموزش و پرورش

وعده تازه وزیر آموزش‌ و پرورش برای تبدیل 
وضعیت حق‌ا  لتدریسی‌ها

وزیر آموزش‌ و پرورش با تأکید بر لزوم ســاماندهی نیروهای حق‌التدریس آزاد، 
تبدیــل وضعیت این معلمان را از دغدغه‌های جدی خود دانســت و از پیگیری 

هم‌زمان این موضوع از مسیر دولت و مجلس خبر داد.
علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش در مورد آخرین وضعیت ســامان دادن 
نیروهــای حق التدریس آزاد، گفــت: تبدیل وضعیت نیروهــای حق‌التدریس از 
دغدغه‌های مهم و جدی بنده به شــمار می‌رود؛ این نیروها از بهترین معلمان 
آموزش و پرورش هســتند و ســابقه بسیار زیادی دارند، ســال گذشته تلاش‌های 
خوبی در این زمینه انجام شد و شرایط تا حدی بهبود پیدا کرد، اما این اقدامات 

کافی نیست و امیدواریم دغدغه‌های این نیروها به‌طور کامل برطرف شود.
 وزیــر آمــوزش و پــرورش ادامــه داد: مقــرر شــد، پیگیــری وضعیــت نیروهــای 
حق‌التدریس از دو مســیر انجام شود؛ نخســت از طریق سازمان برنامه و بودجه 

کــه در این راســتا مجدداً با رئیس جمهــور و پورمحمدی رئیس ســازمان برنامه 
و بودجــه گفت‌وگو خواهیم کرد و موضوع از همان مســیر قبلی دنبال می‌شــود؛ 
مســیر دوم نیز از طریق مجلس شورای اســامی است؛ با توجه به اینکه در حال 
حاضر فصل بررســی بودجه ۱۴۰۵ است، امیدواریم با کمک نمایندگان مجلس 
و جایگاه کمیســیون آمــوزش، اعتبار مربوط به این نیروهــا در بودجه پیش‌بینی 

شود تا در ادامه، فرآیند تبدیل وضعیت آنان با مشکلات کمتری مواجه شود.
 عضــو کابینــه دولــت چهاردهم در پایان خاطرنشــان کرد: پیشــنهادهای لازم از 
طریق اعضای کمیســیون آموزش به کمیســیون تلفیق ارائه خواهد شــد و هر دو 
مســیر، یعنی کمیسیون تلفیق، بودجه ســال جاری و همچنین سازمان برنامه و 
بودجه، به‌صورت هم‌زمان دنبال می‌شــود، امیدواریم این مســئله نیز به نتیجه 

برسد.

مجلس

موافقت مجلس با الحاق ایران به کنوانسیون 
مقابله با فساد

نمایندگان مجلس در جلسه علنی   با اکثریت آرا با الحاق ایران به کنوانسیون مقابله 
با فساد موافقت کردند.

  رســیدگی بــه گــزارش کمیســیون قضایــی و حقوقــی دربــاره لایحــه الحــاق دولت 
جمهــوری اســامی ایران بــه معاهده )کنوانســیون( مکه مکرمــه دولت‌های عضو 
ســازمان همــکاری اســامی در مورد همــکاری مجریــان قانون مبــارزه با فســاد در 

دستورکار نمایندگان در جلسه علنی امرزو قرار داشت.
 نمایندگان در این جلســه پس از اســتماع نظرات موافقان و مخالفان با اصل ماده 
واحــده لایحــه مذکــور، از مجموع 198 نماینده حاضر در جلســه علنی، بــا 162 رأی 

موافق، 9 رأی مخالف و 4 رأی ممتنع، موافقت کردند.
 همچنین نمایندگان مجلس با 136 رأی موافق، 22 رأی مخالف و 4 رأی ممتنع از 
مجموع 195 نماینده حاضر در جلسه با پیشنهاد الحاقی حسینعلی حاجی دلیگانی 

مبنی بر الحاق تبصره 2 به ماده واحده موافقت کردند.
 در این ماده واحده آمده است: به دولت جمهوری اسلامی ایران اجازه داده می‌شود 
به معاهده )کنوانسیون( مکه مکرمه دولت‌های عضو سازمان همکاری اسلامی در 
مورد همکاری مجریان قانون مبارزه با فساد مشتمل بر یک مقدمه و )23( ماده به 

شرح پیوست ملحق شود و اسناد الحاق را نزد دبیرخانه سازمان ملل تودیع نماید.
 تبصره - رعایت اصول هفتاد و هفتم)77(، یکصد و بیست و پنجم)125( و یکصد 
و ســی و نهم)139( قانون اساســی جمهوری اســامی ایران در اجــرای این قانون یا 

اصلاح آن، الزامی است.
 براساس تبصره 2 الحاقی: وزارتخانه های دادگستری و امور خارجه مکلفند گزارش 
اجرای این قانون که مشتمل بر میزان اجرای مفاد این معاهده توسط طرفین این 

معاهده است را هر ساله به کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس ارائه نمایند.



وزیــر خارجــه عمان اوایل هفتــه آتی برای دیدار با مقامات ایران به تهران ســفر خواهد 
کرد.

 یک منبع آگاه  از سفر بدر بن حمد البوسعیدی، وزیر امور خارجه عمان، به تهران خبر 
داد و گفت: برنامه این سفر در حال پیگیری است.

 وی دربــاره زمــان انجام این ســفر افزود: هنــوز تاریخ دقیقی برای آن نهایی نشــده، اما 
احتمال انجام سفر در روز شنبه زیاد است.

 این منبع آگاه همچنین در پاســخ به این پرســش که آیا وزیر خارجه عمان حامل پیام 
آمریکا به تهران است، اظهار کرد: اطلاعات دقیقی در این زمینه در دست نیست.

   وزیر خارجه عمان در راه تهران

 پیام آمریکا در راه است؟

بین الملل
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َّه "سيدمحمد طباطبايي" از رهبران مذهبي نهضت مشروطيت ايران )1299ش(  l  اشغال هويزه توسط مزدوران بعثي عراق )1359 ش( امروز در تقویم:  مرگ "مظفرالدين شاه قاجار" و جانشيني فرزندش "محمدعلي ميرزا" )1285ش(  l رحلت آيت ‏الل

مهاجرانی: صنایع مشمول حمایت‌های 
جدید می‌شوند

سخنگوی دولت از بسته‌ی حمایتی 7بندی برای صنایع خبر داد.  
فاطمــه مهاجرانی ســخنگوی دولت در حاشــیه جلســه هیئــت دولت 
در جمــع خبرنگاران بیان کرد:   جلســه‌ی هیئت وزیران مصوبه‌ای نداشــت و به 
طرح چندین گزارش ســپری شــد.  وی افــزود: گزارش کارگــروه بانک مرکزی نیز 

درخصوص اقدامات اقتصادی در جلسه‌ی   ارائه شد.
 سخنگوی دولت گفت: هم‌چنین گزارشی از بسته‌ی حمایتیِ دولت از صنایع که 

7 بند دارد نیز مطرح شد تا واحدهای تولیدی مورد حمایت قرار بگیرند.

توئیت علی مطهری درباره اعتراضات

 رفتار نیروی انتظامی با تخریب کنندگان 
کنون با دقت بوده، امید است تا

 علی مطهری نوشت: رفتار نیروی انتظامی با تخریب کنندگان تاکنون 
با دقت بوده است.

 علی مطهری در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
 رفتار نیروی انتظامی با تخریب کنندگان تاکنون با دقت بوده، امید است ادامه 
داشته باشد، چون آنها دنبال کشته‌سازی هستند. در مذاکرات شورای انقلاب 
در خصوص اعدام‌های اول انقلاب از قول اســتاد مطهری آمده اســت که: اگر 
یک مجرم از مجازات فرار کند بهتر از این است که یک بی‌گناه مجازات شود.  

 

وزیر بهداشت: به بیمارستان سینا 
گاز اشک اور نزدند

وزیــر بهداشــت در پاســخ به اکوایــران: در همه دنیا و بر اســاس تمام   
قواعد و مقررات بین‌المللی، بیمارستان‌ها، آمبولانس‌ها و بیماران از 
حقوق، ایمنی و حفاظت مشخصی برخوردارند که باید از سوی همه رعایت 
شــود. هرگونــه تعرض بــه بیمارســتان، نقض حقوق بیمــاران، یا آســیب به 

آمبولانس‌ها، مستقیماً آسیب به سلامت مردم و منافع عمومی است.
وظیفــه مــا در وزارت بهداشــت، صیانــت و مراقبــت از کادر درمــان، بیماران 
و مراکــز درمانی اســت. در شــرایط اعتراضات یــا بحران‌ها، وقتــی اتفاقی رخ 
می‌دهد، اولین اقدام بررسی دقیق جزئیات، ارزیابی میدانی و پیگیری قانونی 

موضوع است.
 در خصوص مواردی که شــما اشاره کردید، از جمله بیمارستان ایلام، همان 
روز یــک نماینده و هیئتی را برای بررســی به محل اعــزام کردیم. گزارش این 
بررســی‌ها امروز یا فردا به دســت ما خواهد رســید و قطعاً بر اســاس اصولی 
کــه عرض کردم، موضوع را پیگیری خواهیم کــرد و اجازه نخواهیم داد حوزه 
درمان در جریان بحران‌ها دچار آسیب شود، چرا که آسیب به درمان، آسیب 

مستقیم به مردم است.
 ما به‌طور رســمی نیز اعلام کرده‌ایم که هر حادثه‌ای که در بیمارســتان‌ها رخ 
دهد، مطابق مقررات و با بررسی دقیق قانونی و میدانی پیگیری خواهد شد. 
در ایــن مــوارد باید به جزئیات توجه شــود؛ بــرای مثال اینکه آیا گاز اشــک‌آور 
داخل بیمارســتان ســینا اســتفاده شــده یا در بیــرون از محوطه بیمارســتان، 

موضوعی است که تفاوت اساسی دارد و نیازمند بررسی دقیق است.
 بر اساس اطلاعات اولیه‌ای که در اختیار ماست، استفاده از گاز اشک‌آور داخل 
بیمارســتان ســینا تأیید نشــده، اما تأکید می‌کنم که این موارد باید با بررســی 

میدانی و دقیق روشن شود.
 

 وزیر کار:

 حتی کسانی که یارانه شان حذف شده 
مشمول کالابرگ جدید هستند

  وزیــر کار دربــاره طرح جدید کالابرگ گفت: مردم اختیار دارند که هر 
یک از ۱۱ قلم کالای مد نظر در این طرح را خریداری کنند.

  احمــد میــدری در حاشــیه جلســه   هیئــت دولــت در جمــع خبرنــگاران 
دربارهکالابرگ الکترونیکی جدید گفت: به تمامی ایرانیان پرداخت می‌شود 

و حتی کسانی که یارانه شان حذف شده است نیز مشمول آن خواهند بود.
 وی افزود: مردم اختیار دارند که هر یک از ۱۱ قلم کالای مد نظر در این طرح 

را خریداری کنند.
 وزیر تعاون تاکید کرد: از قبل پیش‌بینی می‌شــد که چندین قلم کالا افزایش 
قیمت زیادی داشته باشند ولی برنامه‌ریزی‌ها به نوعی است که قدرت خرید 

مردم محفوظ بماند.
    

کید سردار رادان در برخورد    تا

قاطع فراجا
ســردار رادان اعــام کرد: بار دیگــر ترامپ و نتانیاهو آبروریزتــر از قبل در 
صحنه می مانند.خواهند فهمید که این ایران، ایرانی پایدار و مقاوم است
   ســردار رادان بــا تأکیــد بــر برخورد قاطع با عوامل اغتشــاش تصریح کــرد: ما با 
اطمینان خاطر به مردم عزیزمان قول می‌دهیم تا نفر آخر اغتشاشگران با آن‌ها 

برخورد کنیم و تا نفر آخر نشر‌دهندگان نیز مورد برخورد قرار خواهند گرفت.
 ســردار رادان فرمانــده فراجادر حاشــیه دیــدار خود با رئیس قــوه قضاییه گفت: 
موضوع اعتراض با اغتشاش تفاوت دارد و ما در حقیقت برای کسانی که اعتراض 
به‌حق و قانونی دارند، وظیفه تأمین امنیت را بر عهده داریم و این امنیت را انجام 

می‌دهیم.
وی افزود: اما حوزه اغتشــاش دارای ســه لایه است؛ لایه اول کسانی هستند که ما 
به آن‌ها »برنامه‌نویســان اغتشاش« می‌گوییم که معمولاً سرویس‌پایه هستند و 

در خدمت سرویس‌ها قرار دارند و برخورد با این افراد باید جدی و قاطع باشد.
  فرمانده فراجا ادامه داد: لایه دوم، نشر‌دهندگان برنامه‌نویسان هستند که عمدتاً 
در فضــای مجازی شــکل می‌گیرنــد و در حقیقت به‌صورت نوکرانــه در خدمت 

سرویس‌ها قرار می‌گیرند.
 سردار رادان تأکید کرد: گروه سوم نیز کسانی هستند که این نشر را در خیابان اجرا 

می‌کنند و این موضوع منجر به اقدامات اغتشاشگرانه می‌شود.
 وی با تأکید بر برخورد قاطع با عوامل اغتشاش تصریح کرد: ما با اطمینان خاطر 
به مردم عزیزمان قول می‌دهیم تا نفر آخر اغتشاشگران با آن‌ها برخورد کنیم و تا 

نفر آخر نشر‌دهندگان نیز مورد برخورد قرار خواهند گرفت.
 فرمانده فراجا خاطرنشــان کرد: تأمین و ایجاد امنیت بــرای مردم را در کنار قوه 
قضاییه، دوستانمان در حوزه‌های امنیتی و با همکاری خود مردم انجام خواهیم 
داد.  سردار رادان افزود: یک بار دیگر مردم صف خود را از صف اغتشاشگران جدا 

کردند و از آن‌ها تبری جستند.
 وی در پایان گفت: مطمئن هســتم شکســت دوم آمریکایی‌ها و اســرائیلی‌های 
صهیونیســت، بعد از جنــگ 12روزه، در ایــن حوزه تجربه خواهد شــد و بار دیگر 
ترامپ و نتانیاهو آبروریزتر از قبل در صحنه خواهند ماند و خواهند فهمید که این 

ایران، ایرانی پایدار و مقاوم است، ان‌شاءالله.

اخبــــار 

خبررسیده ارتش

تمرکز ترامپ بر فشار شدید اقتصادی و 
نظامی بر ایران

اسرائیل هیوم: ترامپ روی حمله نظامی به ایران تمرکز دارد | طرح ازسرگیری   
مذاکرات با ایران رد شد؛ ابتکار عمان و عربستان جواب نداد .

 اسرائیل هیوم مدعی شد که ترامپ،پیشنهاد ازسرگیری مذاکرات با ایران را رد کرده و 
به‌جای آن بر رویکرد فشار شدید اقتصادی و نظامی تمرکز دارد.

 اســرائیل هیوم نوشت: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، پیشنهاد استیو ویتکاف، 
فرستاده ویژه ایالات متحده، برای ازسرگیری مذاکرات با ایران را رد کرده و به‌جای آن، 
رویکردی »فعال« را برگزیده است که بر فشار شدید اقتصادی و نظامی تمرکز دارد؛ از 
جمله پیگیری تهدید »آماده و مسلح« او. اکنون تنها پرسش‌های باقی‌مانده این است 

که این رویکرد چگونه و چه زمانی اجرا خواهد شد.
در ادامه این مطلب آمده است: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، پیشنهاد 
ارائه‌شده از سوی استیو ویتکاف، فرستاده ویژه آمریکا، برای ازسرگیری مذاکرات با ایران 
با میانجی‌گری عربستان سعودی و عمان  را رد کرده و در عوض، یک »رویکرد فعال« 
را در پیش گرفته اســت؛ رویکردی که فشار شــدید اقتصادی و نظامی را به گفت‌وگوی 
دوبــاره بــا حکومت فعلی تهــران ترجیح می‌دهد.  روزنامه اســرائیل هیــوم پیش‌تر از 
اختلافات داخلی در دولت آمریکا پرده برداشته بود؛ اختلافی میان »طیف ویتکاف« – 
دیدگاهی که جرد کوشنر، مشاور ارشد و داماد ترامپ، نیز با آن همسو است و از مذاکره 
حمایت می‌کند – و جناحی که خواهان تداوم فشار فعال است. دو منبع دیپلماتیک که 
به‌طور نزدیک در جریان این موضوع هستند، به اسرائیل هیوم گفتند که یک پیشنهاد 
مشــخص و محرمانه برای ازســرگیری مذاکرات واقعاً روی میز بوده است؛ پیشنهادی 
که بر پایه تغییرات در چشم‌انداز راهبردی پس از جنگ با اسرائیل شکل گرفته بود.  بر 
اساس گفته این منابع، عربستان سعودی در کنار عمان – که میزبان دور قبلی مذاکرات 
بود – شــریک این ابتکار به شــمار می‌رفت. ســعودی‌ها در پی کاهش خطرات متوجه 
تأسیســات نفتی خود هســتند؛ تهدیدی که ایران به‌صراحت آن را مطرح کرده اســت. 
این پیشنهاد، به گفته مقام‌ها، شامل فریز کردن برنامه هسته‌ای ایران و نگه‌داشتن ۴۰۰ 

کیلوگرم )۸۸۱ پوند( اورانیوم غنی‌شده تحت نظارت سخت‌گیرانه بین‌المللی بود.
 بــا این حــال، مخالفان این طرح در داخــل دولت آمریکا به رهبری مارکــو روبیو، وزیر 
خارجه آمریکا و پیت هگست، وزیر دفاع آمریکا در جریان بحث‌ها استدلال‌های جدی 

و بازدارنده‌ای مطرح کردند.
 در دیــدار هفتــه گذشــته میــان بنیامیــن نتانیاهــو، نخســت‌وزیر اســرائیل، و ترامپ و 
همچنین در جلسات بعدی، سرلشکر رومن گوفمن، دبیر نظامی نخست‌وزیر که قرار 
اســت رئیس آینده موساد شود یک پرونده اطلاعاتی جامع درباره فعالیت‌های رژیم 
ایران ارائه کرد. این پرونده شــامل برنامه هســته‌ای و تلاش‌ها برای احیای آن، سامانه 
موشــک‌های بالستیک که در حال بازســازی و گسترش است، شبکه جهانی ترور ایران 
از جملــه هســته‌هایی در اروپا و آمریکای جنوبی و حمایت تهــران از گروه‌های نیابتی، 
به‌ویژه حزب‌الله، حماس و حوثی‌ها بود.  هدف کلی سفر به فلوریدا این بود که نشان 
داده شود هرگونه توافق با ایران موقتی و مستعد نقض است و حل واقعی این مسئله 
نیازمند راه‌حلی اساســی است.  این پرونده اطلاعاتی همچنین نیات مشخص تهران 
و نیروهــای نیابتــی آن برای حمله به اهداف و منافع آمریکا، نه فقــط در خاورمیانه را 

تشریح می‌کرد. تنها پرسش باقی‌مانده، چگونگی و زمان‌بندی است.
 منابــع دیپلماتیــک می‌گویند تمــام گزینه‌های واکنشــی روی میــز قــرار دارد. هرچند 
عملیاتی شــبیه به ربودن رئیس‌جمهور ونزوئلا، نیکلاس مادورو، ممکن اســت برای 
ایران مناسب نباشد، اما این ادبیات پیام روشنی دارد: این دولت و رئیس‌جمهوری که 
آن را هدایــت می‌کند، توان انجام اقداماتی را دارند که دولت‌های پیشــین از آن پرهیز 
می‌کردند.  به گفته یک مقام ارشد اسرائیلی، تل‌آویو و واشنگتن از مدت‌ها پیش حتی 
پیــش از دیــدار مارالاگو  پرونده ایران را با همــکاری نزدیک و تبادل اطلاعات مدیریت 
کرده‌انــد. اکنــون اما یک جدول زمانــی دقیق برای نحــوه برخورد با ایران وجــود دارد. 
در موضوع هســته‌ای، پاســخ‌های احتمالی بر اساس پیشــرفت تلاش‌های ایران برای 
بازسازی سایت‌های مختلف از جمله تأسیسات غنی‌سازی تعیین شده است. همین 
پیشــرفت‌ها بود که به آغاز جنگ در ماه ژوئن انجامید؛ جنگی که با هماهنگی آمریکا 
صورت گرفت و ترامپ نیز با بمباران تأسیســات فردو توســط بمب‌افکن‌های B-2 در 
آن مشارکت داشت.  یکی دیگر از مسائل به همان اندازه حیاتی، سامانه موشک‌های 
بالستیک است. ایران تأکید ویژه‌ای بر این برنامه داشته، چرا که ثابت کرده موثرترین 
ابزار برای وارد کردن بیشترین آسیب به اسرائیل است. در این حوزه، دولت آمریکا به 
ضرورت تعیین خطوط قرمز برای ایران قانع شــده اســت؛ از جمله در مورد ســاخت 

کارخانه‌های تولید و مونتاژ موشک و انتقال مواد اولیه و قطعات عمدتاً از چین.
 ایران بازیگران خارجی و دلالان بازار ارز را مقصر بحران اقتصادی و ســقوط پول ملی 
معرفــی می‌کند، اما مشــکل اصلی همچنان کاهش شــدید صــادرات نفت در نتیجه 
اجرای تحریم‌ها است. به گفته منابع دیپلماتیک، دولت آمریکا قصد دارد تحریم‌ها را 
گسترش دهد و مهم‌تر از آن، ممنوعیت صادرات نفت ایران را با حداکثر توان اجرا کند.

  فرمانده کل ارتش:

 مقابل نجابت و صبوری مردم
سر تعظیم فرود می‌آورم

فرمانده کل ارتش گفت: مردم و رهبری معظم انقلاب اسلامی، دو منبع قدرت ایران 
عزیز ماست و دشمنان بیشتر از همه، همین دو منبع را مورد بغض قرار داده‌اند.

  امیــر سرلشــکر »امیــر حاتمــی«، فرمانــده کل ارتــش جمهــوری اســامی در جمع 
دانشــجویان دوره ۸۶ دانشگاه فرماندهی و ســتاد ارتش، دوره فعلی جهان را تلاش 
برای »شــکل گیری نظم نوین جهانی« خواند و تصریح کــرد: این تلاش‌ها، موجب 
چالش امنیتی برای جهان، مناطق و خود کشورها شده و نوعی بی ثباتی و ناامنی را 
رقم زده است.  امیر سرلشکر حاتمی، فروپاشی امپراطوری عثمانی و تاسیس رژیم 
منحوس صهیونیستی را، از جمله اقدامات قدرت‌های جهانی در منطقه غرب آسیا 
دانســت و بیان کرد: بایدن رئیس جمهوری پیشــین آمریکا،  پس از عملیات طوفان 
الاقصــی گفــت که اگر ایــن رژیم نبود هم، ما بایــد آن را ایجاد می‌کردیم. این پاســخ 
بسیاری از افراد است که می‌گویند چرا آمریکا مدام از رژیم صهیونیستی به رغم تمام 
جنایاتــش حمایت می‌کند. در واقع رژیم صهیونیســتی پایگاه مقدم و  نیابتی غرب 

است و موجودیتش برای آنان، از اهمیت بالایی برخوردار است.
 فرمانده کل ارتش با بیان اینکه موقعیت راهبردی ایران در کنار اندیشه و آرمان‌های 
انقلاب اســامی، ظرفیت‌های پیش روی کشورمان را مضاعف ساخته است، گفت: 
دشــمن بــه دنبال تهی کردن ایــران عزیز از ظرفیت‌های خود اســت و تلاش می‌کند 
منابــع قــدرت ملی‌مان را مورد آســیب قــرار دهد.  عضو شــورای عالــی امنیت ملی 
تصریح کرد: ملت و رهبری معظم انقلاب اسلامی، دو منبع قدرت و رکن رکین ایران 

عزیز است و دشمنان بیشتر از همه، این دو منبع و رکن را مورد بغض قرار داده‌اند.

اعتراض در هر کشوری، موضوعی عادی و طبیعی است
 وی تحریم‌هــای ظالمانه را بخشــی از برنامه دشــمن برای ایراد آســیب بــه مردم از 
طریق معضلات اقتصادی دانســت و تصریح کرد: روشن است که ما هم مثل همه 
کشــورهای جهان حتما مشــکلاتی داریم و باید نسبت به اصلاح آن اقدام کنیم ولی 
دشمن تمرکز ویژه‌ای برای آسیب رساندن به مردم کرده که نباید از آن غفلت کنیم.

 امیر سرلشکر حاتمی در ادامه با اشاره به وضعت فعلی ایران و برخی ناآرامی‌های 
موجود، بیان کرد: اعتراض در هر کشــوری، موضوعی عادی و طبیعی اســت، اما آن 
چیزی که غیرمعمول و غیرمرســوم است تبدیل اعتراض به اغتشاش در یک زمان 
بسیار کوتاه است. این از ملت فرهیخته ایران به دور است و بدون تردید برنامه‌ریزی 

شده توسط دشمنان است.

عنوان یک سرباز، مقابل نجابت و صبوری مردم، سر تعظیم 
فرود می‌آورم

 فرمانــده کل ارتــش، اعتراضات صنفی مــردم ایران را امری بــدون ارتباط به رئیس 

جمهوری آمریکا و نخســت وزیر جنایتکار رژیم صهیونیستی خواند و با یادآوری 
رفتــار مــردم، بیان کرد: رفتار مــردم عزیز ما، نقطه‌ای درخشــان در این حوادث 
بــود و مردم بســیار هوشــیار عمــل کردند. مــردم با وجــود اعتراضشــان، حاضر 
نشــدند در کنــار اغتشــاش‌گران قــرار بگیرند و صف خــود را جدا کــرده و در قاب 
مدنظر رئیس جمهوری آمریکا و نخســت وزیر رژیم منحوس صهیونیســتی قرار 
نمی‌گیرنــد. ایــن نجابــت و هوشــمندی و صبــوری و در عیــن حال ایــن بصیرت 
مــردم، جــای افتخــار دارد و من به عنوان یک ســرباز، مقابل این ملت شــریف، 

سر تعظیم فرود می‌آورم.
 وی در بخــش دیگــری از ســخنان خود، با بیــان اینکه نیروهای مســلح عزیز ما، 
اعــم از ارتــش، ســپاه و نیروهــای انتظامــی و امنیتــی، ملــت ایــران و فرماندهی 
عالیقــدر کل قوا، در جریان جنــگ ۱۲ روزه تحمیلی، افتخاری را رقم زدند که در 
تاریخ ثبت شــد، گفت: این جنگ، علل دور دســت و ریشــه‌های آن باید بررســی 
شــود تا ما ضمن مشخص‌سازی موقعیت خود و دشمن، بتوانیم آینده خویش 
و نقشــه‌های دشــمن را بهتــر بــرآورد کنیــم. مــا امــروز در ارتش اهداف و مســیر 
مشــخصی را طــی می‌کنیم و بــرای انجام ماموریــت خطیر خــود، لحظه‌ای را از 

دست ندادیم.
 فرمانــده کل ارتــش در ادامه با اشــاره به برخی لفاظی‌های دشــمنان و دخالت 
آنــان در امــور داخلی ایران اســامی، اظهار کــرد: با اطمینان می‌گویــم که امروز 
آمادگــی نیروهای مســلح ایران اســامی، در قیاس با شــرایط پیــش از جنگ به 
مراتــب بیشــتر اســت به طوری‌که اگر دشــمن مرتکب اشــتباهی شــود، پاســخی 
قاطع‌تر دریافت کرده و دست هر متجاوزی را قطع خواهیم کرد. ایران اسلامی، 
تشــدید ادبیات دشــمنان علیه ملت ایران را، تهدید قلمداد کرده و تداوم آن را 

بدون پاسخ نخواهد گذاشت.
   امیر سرلشــکر حاتمی در پایان هرگونه شــرارت علیه ایران را، دامنه‌دار خواند 
و تاکیــد کــرد: ارتــش جمهــوری اســامی ایــران، با تمــام قــوا در راســتای تحقق 
ماموریــت خــود بــرای دفــاع و پاســداری از اســتقلال، تمامیــت ارضــی و نظــام 
جمهوری اسلامی، اقدام خواهد کرد. مردم اطمینان داشته باشند که ما امنیت 
آنــان را برقــرار می‌کنیــم و مــن با افتخــار اعلام می‌کنــم که خــود را فدایی ملت 
می‌دانــم و آمــاده‌ام بــرای یک نوزاد یک روزه، در هر نقطه این کشــور که باشــد، 
جانــم را فدا کنــم و مطمئنم همه همرزمان در ارتش، بــا همین نگاه ماموریت 

خود را دنبال می‌کنند.
 در ابتدای این مراسم، امیر سرتیپ ولی‌وند زمانی فرمانده دانشگاه فرماندهی 
و ســتاد ارتــش گفــت: ما تحــولات منطقــه و جهــان را در دافوس ارتــش رصد و 

تحلیل می‌کنیم و تحلیل‌های ما مبتنی بر حقیقت اســت.
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  نفت ایران جایگزین
نفت ونزوئلا برای پالایشگاه‌های چینی

معامله‌گران و تحلیلگــران می‌گویند پیش‌بینی 
در  چینــی  مســتقل  پالایشــگاه‌های  می‌شــود 
ماه‌های آینده به نفت خام سنگین از منابعی از 
جمله ایران روی آورند تا جایگزین محموله‌های 
ونزوئلا شــوند که از زمان برکناری رئیس‌جمهور 

این کشور توسط آمریکا، متوقف شده است.
 دونالــد ترامــپ، رئیس‌جمهــور آمریــکا پس از 
ربایــش نیکلاس مــادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا 
کــه  کــرد  اعــام  آمریکایــی،  نیروهــای  توســط 
کاراکاس و واشــنگتن توافــق کرده‌انــد تا حداکثر 
۲ میلیــارد دلار نفــت خــام ونزوئلا را بــه آمریکا 

صادر کنند.
 تحلیلگران می‌گویند این توافق احتمالا عرضه 
نفــت ونزوئلا به چین را محــدود می‌کند و منبع 
نفت ارزان برای پالایشگاه‌های مستقل معروف 
بــه تی‌پات‌ها را کاهش می‌دهــد. چین به عنوان 
بزرگتریــن واردکننده نفت خام جهــان، خریدار 

نفت روسیه، ایران و ونزوئلا است.

عرضه فراوان روسیه و ایران
 جون گو، تحلیلگر شــرکت »اســپارتا کامودیتیز« 
بــه رویتــرز گفــت: »ماجــرای ونزوئــا بیشــترین 
چیــن  مســتقل  پالایشــگاه‌های  بــه  را  ضربــه 
وارد می‌کنــد، زیــرا ممکــن اســت دسترســی بــه 
بشــکه‌های نفت ســنگین تخفیف‌دار را از دست 
بدهنــد. با این حال، از آنجا که خوراک روســیه و 
ایران به وفور موجود اســت و بشــکه‌های ونزوئلا 
کــه  نمی‌کنیــم  پیش‌بینــی  هســتند،  آب  روی 
پالایشــگاه‌های مســتقل چینــی تقاضــای خرید 
بشــکه‌های بــدون تحریم را داشــته باشــند، زیرا 

احتمــالا از نظــر اقتصــادی بــرای آنهــا منطقی 
نخواهد بود.«

داده‌های شرکت کپلر نشان داد که چین در سال 
میــادی گذشــته، ۳۸۹ هزار بشــکه در روز نفت 
ونزوئــا وارد کــرد که حــدود چهار درصــد از کل 

واردات نفت به چین از راه دریا بود.
 رویتــرز گــزارش داده اســت کــه حداقــل ده‌هــا 
نفتکــش تحریــم‌ شــده کــه در دســامبر بارگیری 
شــده بودنــد، در اوایل ژانویه آب‌هــای ونزوئلا را 
با حدود ۱۲ میلیون بشــکه نفت خام و ســوخت 
تــرک کردنــد. با این حــال، داده‌های کشــتیرانی 
نشــان می‌دهد کــه بارگیــری به مقصد آســیا در 
بنــادر اصلی ونزوئلا، از اول ژانویه متوقف شــده 

است.
 یکــی از معامله‌گــران گفــت: بــا محدود شــدن 
عرضــه، فروشــندگان نفت مِــری ونزوئــا برای 
تحویل فوری، محموله‌ها را با تخفیف حدود ۱۰ 
دلار در هر بشــکه نســبت به نفت برنت ICE در 
مقایســه با ۱۵ دلار در ماه گذشته ارائه دادند، اما 

این تجارت به حالت تعلیق درآمده است.
 یکی دیگر از معامله‌گران گفت که پیشنهادهای 

منفی، ۱۱ دلار در هر بشکه بوده است.

ذخیره سازی شناور می‌تواند ۷۵ 
روز دوام بیاورد

 شو مویو، تحلیلگر ارشد کپلر گفت: نفت ونزوئلا 
موجود در کشــتی‌ها در آسیا برای پوشش تقریبا 
۷۵ روز تقاضــای چیــن کافــی اســت و هرگونــه 
را محــدود  بــرای جایگزین‌هــا  فــوری  افزایــش 

می‌کنــد. وی گفــت: شــرکت‌های تی‌پــات کــه از 
در  احتمــالا  می‌کننــد،  اســتفاده  ونزوئــا  نفــت 
ماه‌های مارس و آوریل به منابع روســیه و ایران 
روی خواهنــد آورد و چیــن همچنین می‌تواند از 
منابع غیرتحریمــی مانند کانادا، برزیل، عراق و 

کلمبیا استفاده کند.
 به گفته منابع تجاری، خریداران هنوز شــروع به 

یافتــن جایگزین‌ها نکرده‌اند، زیرا نفت ســنگین 
ایــران بــا حــدود ۱۰ دلار تخفیــف در هــر بشــکه 
نســبت بــه نفــت برنــت، ارزان‌تریــن جایگزیــن 

است.
 یک تاجر مســتقر در ســنگاپور گفــت: تی‌پات‌ها 
گریدهــای  خریــد  اســت  ممکــن  همچنیــن 

خاورمیانه مانند بصره عراق را در نظر بگیرند.

بــر اســاس گــزارش رویتــرز، در همین حــال، به 
گفته معامله‌گــران، تخفیف‌ها بــرای نفت خام 
کانادا، هفته جاری، بیش از ۲ دلار افزایش یافته 
و به چهار تا پنج دلار در هر بشکه نسبت به نفت 
برنــت ICE بــرای تحویل در مــاه آوریل به چین 
رســیده اســت. ایــن کاهش بــه دلیــل انتظارات 

برای تقاضای کمتر آمریکا بوده است.



03 گــوناگون
 J O M L E H N E W S P A P E R
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راه و شهرسازی

یادداشت

وزیر راه و شهرســازی گفت: طرح بزرگ نهضت ملی مسکن که از 
حدود هفت سال قبل آغاز شده در حال تکمیل است و در تلاشیم 

تا پایان سال ۷۰ هزار واحد دیگر نیز تکمیل و تحویل شود.
فرزانه صادق  در حاشــیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
از تــاش برای تکمیل ۷۰ هزار واحد مســکونی طرح نهضت ملی 
مســکن خبــر داد و افــزود: با وجــود همه مشــکلات در تلاشــیم تا 
تکمیــل و تحویــل این واحدها، با انجام آماده ســازی‌ها و خدمات 

لازم صورت پذیرد.
وی بیان‌ کرد: بخش اعظم تکمیل این واحدها در مناطقی اســت 
که زمین‌های دولت و وزارت راه و شهرسازی وجود دارد و با انجام 

تهاتر این مهم را ممکن می‌سازیم.
صــادق ادامــه‌داد: در خصــوص ثبــت نــام جدیــد نهضــت ملــی 
مســکن، بررســی‌هایی در وزارت راه و شهرســازی داشــتیم و بــه 
اســتانداران نیــز ابــاغ کردیــم تا در شــهرهایی کــه اکثــراً کوچک و 
میانی هســتند، بعضــاً زمین‌های آمــاده واگذاری به مــردم وجود 
داشــته و تقاضــای لازم نیــز موجــود اســت؛ در این راســتا در حال 

تسهیل امور برای تقدیم زمین به مردم هستیم.
وی افــزود: بیــش از ۵۰ شــهر ایــن قابلیــت را دارنــد و مــا در حال 
بررســی هســتیم که زمین هایی که آماده سازی شده اند و قابلیت 
واگــذاری دارنــد را به مــردم منتقل کنیــم تا با دریافت تســهیلات 

نسبت ساخت مسکن اقدام کنند.
خصــوص  در  همچنیــن  چهاردهــم  دولــت  کابینــه  عضــو  ایــن 
کاهــش مشــکلات ترانزیتــی کشــور، خاطرنشــان کــرد:‌ در همیــن 
زمینــه طی روزهای گذشــته جلســات »بــاک پُــر« و »کارنه‌تیر« که 
مشــمول ترانزیــت می‌شــود را برگزار کردیــم و در ایــن زمینه باید 

هماهنگی‌های لازم با طرف مقابل نیز انجام شود.
صــادق یادآور شــد: وزارت راه و شهرســازی به همــراه وزارت امور 

خارجه در حال تلاش برای رفع مشکلات است.

یادش بخیر ســال‌های بی‌پولی و بی‌غمی، یادش بخیر ســال‌های 
بی‌خانمانــی و خوش‌دلی، یادش بخیر داداش محمدرضا، علی، 
دایی حسین و زنده‌یاد محمد جوان که در دورهمی‌های شبانه‌مان، 
تکیه‌کلام‌های شیرین شــخصیت‌های مجموعه »پاورچین« مثل 
فرهــاد، داوود و البتــه رئیس آن‌ها، ســعید پیردوســت را برای هم 

تکه‌پاره می‌کردیم و خوش بودیم...
علیرضا پیردوســت با نام هنری ســعید پیردوست، اگرچه در دهه 
هشتاد شمسی و با نقش‌آفرینی در بهترین ساخته‌های تلویزیونی 
مهــران مدیــری در میان مردم کوچه و بازار به شــهرت رســید، اما 
پیشینه‌ای ۴۰ ساله در سینما داشت.سعید پیردوست قبل از چهره 
شــدن در تلویزیون، با ایفای نقش‌های کوتاه در فیلم‌های مسعود 
کیمیایــی، توانمندی‌هــای خــود در عرصــه بازیگــری را بــه اثبــات 
رسانده بود. بازی در نقش‌های کوتاه، مکمل و فرعی در فیلم‌های 
مشــهوری مثــل »گوزن‌هــا«، »تیغ و ابریشــم«، »ســرب«، »دندان 
مار«، »گروهبان«، »حکم«، »قاتل اهلی« و »خائن‌کشی« نه‌تنها از 
ارزش کار این هنرمند دوست‌داشتنی نکاست، بلکه بر توانمندی، 
بی‌ادعایی و پختگی او صحه گذاشــت که با حضورش در این آثار، 
بــه غنــای کار دیگــر بازیگــران می‌افــزود. هرچند کلیت پرســونا‌ی 
پیردوســت با ایفای نقش اول فیلم‌های مســعود کیمیایی همسو 
نبــود، ولــی حضــورش یکــی از شــاخصه‌های ثابت ســینمای این 
فیلم‌ســاز کهنه‌کار بود. پیردوست علاوه بر کیمیایی، قبل از شروع 
همکاری با مهران مدیری در تلویزیون، مورد توجه سیروس الوند 
نیــز قرار گرفت و در تعدادی از ســاخته‌های تجاری این فیلم‌ســاز 
مثل »هتل کارتن«، »دست‌های آلوده«، »مزاحم«، »برگ برنده« 

و »رستگاری در ۸:۲۰« نقش‌آفرینی کرد.
ایــن بازیگــر خوش‌اخــاق و دوست‌داشــتنی از اوایــل دهــه هفتاد 
خورشــیدی در مجموعه‌های تلویزیونی مختلفی بــازی کرده بود، 
امــا شــاید به‌جز نقش رئیــس کلانتری بــازار در فصل اول ســریال 
»کارآگاه علــوی« )۱۳۷۵(، آن‌طور که باید مورد توجه قرار نگرفته 
بــود. ولــی بــازی در نقــش رئیــس شــرکت در مجموعــه ۹۰ شــبی 
»پاورچیــن« ســاخته مهران مدیری در ســال ۱۳۸۱ بــود که باعث 
درخشش پیردوست پس از چهار دهه فعالیت مستمر هنری شد 
و بیش از پیش به چشم آمد. قریحه طنز، چهره بامزه و اکت‌های 
حساب‌شــده میــان او و دیگــر بازیگــران آن مجموعــه، مخصوصاً 
سکانس‌های معروف پاچه‌خواری او از طرف کاراکتر فرهاد )مهران 
مدیــری( و داوود )جــواد رضویان(، پیردوســت را برای همیشــه با 
نقش »آقای رئیس« در حافظه تماشاگران تلویزیون ماندگار کرد.

رئیــس  خداحافــظ،  گفــت:  بایــد  فــراوان  افســوس  بــا  حــالا  و 
دوست‌داشتنی مجموعه‌های ۹۰ شبی دهه ۸۰.

سایه برین
 

بحث‌برانگیزتریــن  از  یکــی  بــه  اخیــر  روزهــای  در  آنچــه 
موضوعــات رســانه‌ای کشــور تبدیل شــد، پخــش فیلمی از 
خواندن یک زن محجبه از شــبکه اول ســیما بود؛ اتفاقی که 
به‌سرعت در فضای عمومی و شبکه‌های اجتماعی بازتاب 
یافت و واکنش‌های موافق و مخالف فراوانی را برانگیخت. 
مسئله فقط یک قطعه تصویر یا چند ثانیه صدا نبود، بلکه 
دوبــاره یکــی از قدیمی‌ترین و حل‌نشــده‌ترین تناقض‌های 
سیاســت‌گذاری فرهنگی در جمهوری اســامی را به سطح 
آورد: ممنوعیــت صــدای تک‌خوانــی زنــان و تفســیرهای 

متغیر، سلیقه‌ای و بعضاً متناقض از همین ممنوعیت.
پخــش ایــن فیلم از شــبکه‌ای که همــواره به‌عنــوان ویترین 
رســمی و محافظه‌کار رســانه ملی شــناخته می‌شــود، برای 
بســیاری غیرمنتظره بود. شبکه اول ســیما معمولاً آخرین 
جایی است که انتظار می‌رود چنین مرزهایی در آن جابه‌جا 
شــود. همیــن امــر باعث شــد عــده‌ای ایــن اتفاق را نشــانه 
تغییــر بداننــد و عده‌ای دیگر آن را خطایی آشــکار و عبور از 
خطوط قرمز تلقی کنند. در این میان، واکنش رسمی رئیس 
سازمان صدا و سیما اهمیت ویژه‌ای پیدا کرد. پیمان جبلی 
در حاشــیه جلســه هیئت وزیران، با اشــاره به پخش صدای 
تک‌خوانــی یک خانم در صدا و ســیما گفت: »ما ضوابطی 
داریم که گاهی از اوقات رعایت نمی‌شــود و لازم هســت که 
در این خصوص تذکر دهیم و تذکر می‌دهیم اما ضوابط ما 
تغییر نکرده است.« این جمله کوتاه، بیش از آنکه مسئله را 

حل کند، پرسش‌های تازه‌ای ایجاد کرد.
اگــر ضوابط تغییر نکرده، پس این تصویــر و صدا چگونه از 
فیلترهــای متعدد نظارتی عبــور کرده اســت؟ و اگر »گاهی 
اوقــات« ضوابــط رعایــت نمی‌شــود، ایــن »گاهــی« دقیقــاً 
کِی اســت و با چه منطقی؟ مســئله اینجاســت که سیاست 

ممنوعیــت صدای زنان در رســانه رســمی، سال‌هاســت به 
شکلی اجرا می‌شود که نه شفاف است و نه قابل پیش‌بینی. 
یک‌بــار صــدای زن در قالــب هم‌خوانــی، تیتراژ، موســیقی 
محلی یا اجرای نمایشــی مجاز شــمرده می‌شود و بار دیگر 
حتی ســاده‌ترین اشــکال حضور صوتی زنان بــا واکنش تند 
مواجــه می‌گردد. همیــن وضعیت دوگانه، نــه تنها اعتماد 
مخاطــب را فرســوده، بلکــه خــود مدیــران رســانه را نیز در 
موقعیتی قرار داده که ناچارند هر بار پس از یک اتفاق، آن 

را به »عدم رعایت ضوابط« نسبت دهند.

تناقــض زمانــی پررنگ‌تــر می‌شــود که به بیــرون از رســانه 
ملی نگاه کنیم. در شــبکه نمایش خانگی، که البته زیر نظر 
نهادهای نظارتی رســمی فعالیت می‌کند، در فینال برنامه 
»کارناوال« با اجرای رامبد جوان، سینا ساعی در اجرای خود 
از خواننــده زن اســتفاده می‌کنــد و این اتفاق بدون حاشــیه 
جدی یا توقف برنامه رخ می‌دهد. مخاطب طبیعی اســت 
که بپرسد: چه چیزی باعث می‌شود آنچه در شبکه نمایش 
خانگی قابل پخش است، در تلویزیون خطا تلقی شود؟ اگر 
مسئله »ضابطه« است، چرا این ضابطه در دو بستر رسمی 

کشور به دو شکل کاملًا متفاوت تفسیر می‌شود؟
این همان نقطه‌ای اســت که پرسش اصلی شکل می‌گیرد: 
چه چیزی اســت که بعضی وقت‌ها درست است و بعضی 
وقت‌هــا غلــط؟ آیا صدای زن به‌خودی‌خود مســئله اســت 
یــا زمینــه، نیت، فــرم اجرا و ســلیقه مدیــران؟ اگــر ضوابط 
ثابت‌اند، اجرای متغیر آن‌ها به چه معناست؟ و اگر ضوابط 
نیــاز به بازنگری دارند، چرا شــجاعت پذیرش این بازنگری 
وجود ندارد و هر بار خطا به گردن »رعایت نشدن« انداخته 

می‌شود؟
مســئله صدای زنان، فراتر از یک بحث فقهی یا سلیقه‌ای، 
به نمادی از سیاست‌های دوگانه فرهنگی تبدیل شده است. 
از یک‌ســو، جامعــه‌ای کــه زنانــش در عرصه‌هــای مختلف 
اجتماعی، علمی و هنری حضور فعال دارند، با محدودیتی 
روبه‌روســت کــه نــه توضیــح قانع‌کننــده‌ای بــرای آن ارائــه 
می‌شود و نه چارچوب روشــنی دارد. از سوی دیگر، مدیران 
فرهنگی به‌جای پذیرش مسئولیت تصمیم‌ها و تناقض‌ها، 
اغلب به بیان کلیاتی بسنده می‌کنند که نه افکار عمومی را 

اقناع می‌کند و نه مانع تکرار این حواشی می‌شود.
شاید صادقانه‌ترین و کم‌هزینه‌ترین راه، همان چیزی باشد 
کــه سال‌هاســت از آن پرهیز می‌شــود: پذیرش اشــتباه. اگر 
پخــش صــدای خواندن یک زن از شــبکه اول ســیما خلاف 
ضوابط بوده، باید شــفاف و روشــن گفته شــود کــه خطا رخ 
داده، مســئولیت آن با چه کســانی است و چگونه قرار است 
از تکــرار آن جلوگیــری شــود. و اگــر ایــن پخــش، به‌نوعی با 
واقعیت‌های اجتماعی امروز هم‌خوانی دارد، باید شجاعانه 
اعلام شــود کــه ضوابط نیازمند اصلاح‌انــد. ادامه وضعیت 
فعلی، یعنی »نه تغییر کرده‌ایم و نه همیشــه درســت اجرا 
می‌کنیم«، تنها به تعمیق بی‌اعتمادی و تشدید دوگانگی‌ها 
منجر خواهد شد؛ دوگانگی‌ای که حالا دیگر نه فقط در نگاه 
مخاطبان، بلکه در خود رسانه رسمی نیز آشکار شده است.

در این مراســم، از کارکنــان و واحدهایی که با ارائه 
پیشــنهادهای اثربخش و کاربــردی، نقش مؤثری 
در ارتقــای عملکــرد ســازمانی، بهبــود فرآیندهــا 
و افزایــش بهــره‌وری شــرکت ایفــا کــرده بودنــد، 

قدردانی به‌عمل آمد.
گفتنی است لیگ نظام پیشنهادات شرکت صنایع 
چــوب و کاغــذ مازنــدران با هــدف بهره‌منــدی از 
ظرفیت‌های فکری، تخصصی و تجربی کارکنان، 
نهادینه‌سازی فرهنگ مشارکت سازمانی و تبدیل 
ایده‌های نوآورانه به راهکارهای اجرایی چهارمین 

دوره خود را  برگزار میکند .
در این مراســم ابتدا دکتر عمادی معاون سرمایه 
انســانی شــرکت صنایــع چــوب و کاغــذ مازندران 
بــا بیان اینکــه نظام پیشــنهادها به‌عنــوان یکی از 
ابزارهــای کارآمــد مدیریتی، بســتر مناســبی برای 
شناســایی، ارزیابــی و اجرای پیشــنهادها را فراهم 
مــی‌آورد افــزود : اجــرای صحیــح ایــن فراینــد در 
سیســتم منجر بــه کاهــش هزینه‌ها، بهینه‌ســازی 
مصرف منابع، ارتقای کیفیت محصولات، بهبود 
فرآیندهای تولیدی و در نهایت افزایش سودآوری 

و توان رقابتی شرکت می‌شود.
ایــن  :  در چهارمیــن دوره  وی همچنیــن گفــت 
لیــگ، در مجموع ۹۰۲ پیشــنهاد از ســوی کارکنان 
این مجموعه ارائه شــد که پس از طی فرآیندهای 
دقیــق کارشناســی، ۱۰۹ پیشــنهاد آن بــه مرحلــه 

اجرا رســید و به‌پاس اثرگذاری و نتایج حاصله ، از 
ارائه‌دهندگان و مجریان آن تقدیر به‌عمل آمد.

 دکتر عمادی بررسی پیشنهادها را طی یک فرآیند 
فشــرده دوماهه توســط کمیته تخصصی شــرکت 
صنایع چوب و کاغــذ مازندران اعلام کرد و افزود:  
از میــان پیشــنهادهای منتخب ، ۶ تیــم برتر و ۱۳ 

پیشنهاددهنده برتر شناسایی و معرفی شدند.
دکتر فردحسینی سرپرست شرکت صنایع چوب و 
کاغذ مازندران نیز  در این مراسم با تأکید بر نقش 
مشارکت کارکنان در تحقق اهداف سازمانی اظهار 
داشــت: لیگ نظام پیشنهادات فرصتی ارزشمند 

برای شنیدن صدای کارکنان و بهره‌گیری از دانش 
و تجربه آنان است.

وی گفــت :  هــر پیشــنهادی کــه بتوانــد در مســیر 
افزایــش بهــره‌وری، کاهــش اتلاف منابــع، بهبود 
کیفیت محصولات و بهینه‌سازی فرآیندها اثرگذار 
باشــد، برای شــرکت از اهمیت ویــژه‌ای برخوردار 

است.
دکتر فرد حسینی در ادامه افزود: نتایج چهارمین 
دوره لیــگ نظــام پیشــنهادات، بیانگــر ظرفیــت 
بالای سرمایه انسانی شرکت صنایع چوب و کاغذ 
مازندران اســت و مدیریت شــرکت با عزم جدی، 

بــر تداوم این رویکرد و فراهم‌ســازی زمینه اجرای 
هرچه گســترده‌تر طرح‌های اثربخــش تأکید دارد 
تــا با تقویت فرهنگ نوآوری و مشــارکت جمعی، 
مســیر رشــد، تعالــی و توســعه پایــدار ســازمان با 

قدرت بیشتری دنبال شود.
دکتر ولدخانی سرپرســت ریاست ســازمان جهاد 
دانشــگاهی تهــران نیــز با اشــاره به جایــگاه نظام 
ســازمان‌ها  بهــره‌وری  ارتقــای  در  پیشــنهادات 
بیان داشــت: نظام پیشــنهادات زمانــی می‌تواند 
اثربخش و ماندگار باشد که به‌عنوان یک فرهنگ 
ســازمانی پذیرفته شــود و کارکنان اطمینان یابند 
ایده‌هــای آنــان در فرآیندهــای تصمیم‌ســازی و 
تصمیم‌گیری ســازمان مورد توجــه و بهره‌برداری 

قرار می‌گیرد. 
وی اذعــان داشــت : خوشــبختانه ایــن رویکرد در 
شــرکت صنایع چوب و کاغذ مازنــدران به‌صورت 
عملیاتی محقق شــده و نتایــج آن کاملًا ملموس 

است.
دکتــر ولــد خانــی در ادامــه برگــزاری لیــگ نظام 
پیشــنهادات را اقدامــی هوشــمندانه در راســتای 
ســامان‌دهی خلاقیت‌هــا و هدایــت ظرفیت‌های 
فکــری کارکنــان در مســیر حــل مســائل واقعــی 
ســازمان دانســت و افزود: این رویکرد می‌تواند به 
کاهش هزینه‌هــا، ارتقای کیفیت تولیــد و افزایش 
ســودآوری منجر شــود و به‌عنــوان الگویــی موفق 
بــرای ســایر مجموعه‌هــای صنعتــی کشــور مورد 

استفاده قرار گیرد.
در پایان از برگزیدگان این لیگ با اهدا لوح تندیس 

و هدایای نقدی تجلیل بعمل آمد.

تحلیل جمله از پخش تک‌خوانی یک زن در رسانه ملی و تداوم سیاست‌های دوگانه

قوانین  گاهی درست گاهی غلط

وزیر راه و شهرسازی:

۷۰ هزار واحد مسکونی تا پایان 
سال تحویل مردم می‌شود

به بهانه درگذشت سعید پیردوست 

خداحافظ رئیس دوست ‌داشتنی 

محمد عمرانی 
عضو انجمن منتقدان و نویسندگان 

سینمایی

بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت صنای�ع 
چوب و کاغذ مازندران آیین جشن قهرمانی 
پیشــنهادات  نظــام  لیــگ  دوره  چهارمیــن 
شــرکت صنایــ�ع چــوب و کاغــذ مازنــدران با 
حضــور دکتر ولدخانی سرپرســت ریاســت 
ســازمان جهــاد دانشــگاهی تهــران، دکتــر 
صنایــ�ع  شــرکت  سرپرســت  فردحســینی 
از  جمعــی  مازنــدران،  کاغــذ  و  چــوب 
معاونیــن، مدیــران و پیشــنهاد دهندگان 

برتر برگزار گردید .

برگزاری آیین جشن قهرمانی چهارمین دوره لیگ نظام پیشنهادات شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران

 لیگ نظام پیشنهادات؛ فرصتی ارزشمند
 برای بهره‌گیری از دانش و خلاقیت کارکنان
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با حضور برخط رئیس‌جمهوری، پروژه واحد تولید ورق اسیدشــویی ۵۰۰ هزار 
تنی و پروژه ایســتگاه ذخیره و جایگزین سوخت )SNG( ورق‌خودرو )نخستین 
پــروژه ســوخت جایگزین در شــرکت‌های فولادی کشــور(، به‌عنــوان پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری گروه فولاد مبارکه در شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری، 

به بهره‌برداری رسید.
دکتر مســعود پزشــکیان، رئیس‌جمهوری کشــورمان، در هفدهمین مقصد از 
ســفرهای اســتانی دولت وفاق ملی، با حضور ویدئوکنفرانســی در مرکز استان 
چهارمحــال و بختیــاری و در آیین افتتاحیــه واحد تولید ورق اسیدشــویی ۵۰۰ 
هزار تنی و ایســتگاه ذخیره و جایگزین ســوخت )SNG( ورق‌خــودرو، به‌عنوان 
پروژه‌هــای ســرمایه‌گذاری گــروه فــولاد مبارکــه، اظهار کــرد: با توکل بــه خدا و 
گرامیداشــت یاد امام خمینی )ره(، بهره‌برداری از طرح توســعه اسیدشویی و 
افزایش ظرفیت شرکت نورد زرین شهرکرد و طرح توسعه سوخت جایگزین به 

همت ورق‌خودرو چهارمحال‌وبختیاری آغاز شود.
ســعید زرنــدی، مدیرعامل گــروه فولاد 
مبارکه، در حاشــیه آیین افتتاحیه واحد 
تولیــد ورق اسیدشــویی ۵۰۰ هــزار تنــی 
و ایســتگاه ذخیــره و جایگزین ســوخت 
)SNG( ورق‌خــودرو گفــت: گــروه فولاد 
مبارکــه در ادامه راهبرد توســعه متوازن 
دو  از  بهره‌بــرداری  بــا  خــود،  پایــدار  و 
پــروژه کلیــدی در شــرکت ورق‌خــودرو 
چهارمحــال و بختیاری، گام تــازه‌ای در 
تکمیــل زنجیــره ارزش فــولاد، افزایش 
تــاب‌آوری تولیــد در برابــر ناتــرازی انرژی و تقویت صنایع پایین‌دســتی کشــور 
برداشــته است؛ پروژه‌هایی که از نگاه مدیریت این گروه، نه اقدامات مقطعی، 
بلکه اجزای یک نقشــه راه بلندمدت برای آینده صنعت فولاد ایران به شــمار 

می‌روند.
زرنــدی افــزود: در مســیر راهبری گروه فــولاد مبارکــه، همواره تــاش کرده‌ایم 
مفهوم ســرمایه‌گذاری را فراتر از افزایش ظرفیت اســمی تولید ببینیم. از نگاه 
ما، ســرمایه‌گذاری زمانی معنا و ارزش واقعی پیدا می‌کند که به‌طور هم‌زمان 
به ســه هدف کلان پاسخ دهد: تکمیل زنجیره ارزش، پایداری تولید در شرایط 
متغیــر اقتصادی و انرژی و ارتقای توان رقابتی صنایع پایین‌دســتی کشــور. دو 
پروژه ســرمایه‌گذاری اخیر گروه فولاد مبارکه در شرکت ورق‌خودرو چهارمحال 
و بختیاری، مصداق روشن این رویکرد راهبردی است؛ پروژه‌هایی که با حضور 
برخــط رئیس‌جمهــوری به بهره‌برداری رســید و نشــان داد توســعه صنعتی، 

زمانی موفق است که بر مبنای نیازهای واقعی کشور طراحی شود.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در تشریح پروژه‌ واحد تولید ورق اسیدشویی ۵۰۰ 
هزار تنی گفت: این طرح، حلقه‌ای مهم در تکمیل زنجیره تولید ورق فولادی 
کشــور به شــمار می‌آید و نقش مســتقیمی در ارتقای کیفیت و پایداری تأمین 
مواد اولیه برای صنایع خودروســازی، لوازم‌خانگی و ســایر صنایع پایین‌دستی 
دارد. پیش از اجرای این پروژه، بخشی از زنجیره تأمین ورق اسیدشویی‌شده با 
محدودیت‌هایی مواجه بود که منجر به افزایش هزینه‌های لجستیکی و کاهش 

انعطاف‌پذیری تولید می‌شد. راه‌اندازی این واحد، امکان تبدیل مستقیم ورق 
نورد گرم به ورق اسیدشویی‌شده را در داخل مجموعه فراهم کرده و وابستگی 

به تأمین بیرونی را به شکل معناداری کاهش داده است.
وی ضمن اشــاره به اینکه بیش از ۵۰ درصد تجهیزات این خط اسیدشــویی با 
اتکا به توان داخلی بومی‌ســازی شــده و عملیات نصب و راه‌اندازی نیز توســط 
متخصصان داخلی انجام گرفته است، گفت: این رویکرد، علاوه بر صرفه‌جویی 
ارزی، به تقویت دانش فنی و انباشــت تجربه صنعتی در کشــور منجر شــده و 
نشان می‌دهد که توسعه صنعتی می‌تواند هم‌زمان با تعمیق فناوری داخلی 

پیش برود.
زرندی در تشــریح پروژه ایستگاه ذخیره و سوخت جایگزین )SNG( در شرکت 
ورق‌خــودرو چهارمحال و بختیاری نیز گفت: این طرح نخســتین نمونه از این 
نوع پروژه در میان شرکت‌های فولادی کشور و پاسخی عملی به چالش ناترازی 
گاز طبیعــی و محدودیت‌هــای فصلــی تأمیــن انرژی اســت که طی ســال‌های 
اخیر، صنعت فولاد را با ریسک‌های جدی مواجه کرده است. با راه‌اندازی این 
ایســتگاه و امکان ذخیره‌سازی ســوخت جایگزین، تداوم تولید حتی در شرایط 
محدودیــت شــدید گاز فراهم شــده و ریســک توقف خطوط تولیــد به حداقل 
رســیده اســت. این پروژه از منظر پدافند غیرعامل و امنیت تولید، یک دارایی 

استراتژیک برای شرکت ورق‌خودرو و کل گروه فولاد مبارکه به شمار می‌رود.
وی افزود: آنچه این دو پروژه را به یکدیگر پیوند می‌دهد  منطق واحدی است 

کــه بر تصمیم‌گیری‌های ســرمایه‌گذاری گروه فولاد مبارکه حاکم اســت. واحد 
اسیدشویی، عمق زنجیره ارزش و ارزش‌افزوده محصولات را افزایش می‌دهد 
و پروژه سوخت جایگزین، پایداری همین تولید ارزش‌افزا را تضمین می‌کند. به 
بیان دیگر، یکی بر »کیفیت و تکمیل زنجیره« تمرکز دارد و دیگری بر »تداوم و 
تاب‌آوری تولید«. این هم‌افزایی، الگوی مطلوبی از ســرمایه‌گذاری صنعتی در 

شرایط امروز کشور ارائه می‌دهد.
مدیرعامــل گــروه فولاد مبارکــه با تأکید بر اینکــه فولاد مبارکه توســعه متوازن 
در اســتان‌های مختلف را بخشــی از مسئولیت صنعتی و اجتماعی خود تلقی 
می‌کند گفت: سرمایه‌گذاری در چهارمحال و بختیاری، علاوه بر ایجاد اشتغال 
مســتقیم و غیرمســتقیم پایدار، بــه تقویت زیرســاخت‌های صنعتی منطقه و 
ارتقای جایگاه آن در زنجیره فولاد کشــور کمک کرده اســت. تجربه نشان داده 
اســت که چنین ســرمایه‌گذاری‌هایی، زمانی که با شناخت دقیق از مزیت‌های 

منطقه‌ای همراه باشد، آثار اقتصادی و اجتماعی ماندگاری به‌جا می‌گذارد.
زرنــدی در پایــان تأکید کرد: بهره‌برداری از این دو پروژه در شــرکت ورق‌خودرو 
چهارمحال و بختیاری گامی دیگر در مسیر بلندمدت گروه فولاد مبارکه است؛ 
مســیری که هدف آن خلق آینــده‌ای پایدار برای صنعت فولاد کشــور، تقویت 
صنایع پایین‌دستی و پاسخ‌گویی مسئولانه به نیازهای ملی است. این مسیر، با 
اتکا به برنامه‌ریزی راهبردی، سرمایه‌گذاری هوشمند و اعتماد به توان داخلی، 

با قدرت ادامه خواهد یافت.

با حضور بانک دی
افتتاح سومین همایش و نمایشگاه 

بین‌المللی ایران پتروکم ۲۰۲۶ 
      سومین همایش و نمایشگاه بین‌المللی ایران 
پتروکــم ۲۰۲۶ بــا حضــور جمعــی از مدیــران 
ارشــد صنعت پتروشــیمی، پالایــش و صنایع 
وابسته و همچنین مدیران و کارشناسان بانک 

دی آغاز به‌کار کرد.
نمایشــگاه پتروکم ۲۰۲۶ به‌عنوان بستری تخصصی برای تعامل 
میــان فعــالان صنعتــی و مالــی کشــور برگــزار شــده و بانــک دی 
در چارچــوب رویکردهــای توســعه‌ای خــود و بــا هدف گســترش 
تعامــات حرفــه‌ای و ارتبــاط مســتقیم بــا مشــتریان و فعــالان 

حوزه‌های تولید و سرمایه‌گذاری در آن حضور دارد. 
حضــور بانــک دی در نمایشــگاه ایــران پتروکم ۲۰۲۶ در راســتای 
توســعه ســهم بازار، شناســایی ظرفیت‌هــای همکاری و بررســی 
زمینه‌هــای ارائــه خدمات مالــی و بانکی به پروژه‌هــا و بنگاه‌های 
فعال در صنایع پتروشیمی و صنایع وابسته صورت گرفته است. 
ســومین همایش و نمایشــگاه بین‌المللی ایــران پتروکم ۲۰۲۶ از 
۱۶ تا ۱۸ دی‌ماه در مرکز نمایشــگاه‌های بین‌المللی جزیره کیش 

برگزار می‌شود. 

امضای تفاهم‌نامه سازمان بنادر و 
سازمان نقشه برداری کشور

      ســازمان بنــادر و دریانــوردی و ســازمان نقشــه 
برداری کشور به منظور همکاری در حوزه‌های 
علمــی، فنی، و اجرایــی تفاهم‌نامــه همکاری‌ 

امضا کردند.
با حضور ســعید رســولی، مدیرعامل ســازمان 
بنادرودریانوردی و اسکندر صیدایی، رئیس سازمان نقشه‌برداری 
کشــور، تفاهم‌نامــه ارتقــای همکاری‌های علمی، فنــی، و اجرایی 
بین دو ســازمان در محل ســازمان نقشــه برداری کشــور به امضا 

رسید.
ایــن تفاهــم نامــه بــا هــدف بهره‌منــدی از دانــش و تجربیــات 
کارشناسان و متخصصان و استفاده بهینه از امکانات و تجهیزات 
موجــود، جلوگیــری از موازی‌کاری‌ها، کاهش هزینه‌هــا و افزایش 
و  دریایــی  فعالیت‌هــای  بــا  مرتبــط  زمینــه  در  ملــی  بهــره‌وری 

نقشه‌برداری به امضا رسید.
همــکاری در انجام عملیات داده‌بــرداری )هیدروگرافی، زمینی، 
هوایــی و فضایــی( درســواحل و آب‌هــای تحت حاکمیت کشــور؛ 
همــکاری در زمینــه توســعه و نگهــداری ایســتگاههای مبنایــی 
و پایــش تــراز دریا )جزر و مد ســنجی( کشــور؛ همــکاری در زمینه 
پیاده ســازی‌ و توســعه زیرســاخت داده مکانی دریایــی MSDI و 
همکاری در زمینه جمع‌آوری، نام‌نگاری و یکسان‌ســازی نام‌های 
جغرافیایــی و پهنه‌هــای دریایــی، از جمله موضوعــات مهم این 

تفاهم‌نامه است.

عضو هیأت مدیره شرکت عمران شهرهای جدید 
مطرح کرد

لزوم بازنگری در مدیریت منابع 
املاک و اراضی شهرهای جدید

            عضو هیأت مدیره شــرکت عمران شــهرهای 
جدیــد از ضــرورت تغییــر رویکــرد مدیریــت 
منابع املاک و اراضی و به‌روزرسانی اطلاعات 

این حوزه خبر داد.
مهــدی ابراهیمــی عضــو هیــأت مدیــره ایــن 
شرکت در نشست شورای مدیران شرکت عمران شهرهای جدید 
و شهرهای تابعه با تأکید بر ضرورت تغییر روش مدیریت منابع 
در حــوزه املاک و اراضی بیان کرد: متأســفانه تــا کنون این حوزه 
مغفــول مانــده که باید بــا تغییر روش‌هــای مدیریتی و ســند دار 

کردن دارایی‌های موجود مورد توجه بیشتری قرار گیرد.
 ابراهیمــی در ادامــه افــزود: طبــق برنامه ریزی‌های انجام شــده 
تصمیــم داریــم در ســال آینــده تمامــی منابــع موجــود در حوزه 
امــاک و اراضــی با کاربری‌های مســکونی و تجــاری را به صورت 
شــهر به شهر بررسی و ضمن تلاش برای سند دارر کردن تمامی 

اراضی موجود، آمار را به روز رسانی کنیم.
 این مقام مســئول با تأکید براینکه مبنای ارزیابی شــهرها باید در 
ایــن تغییــرات دارایــی و موجودی آن‌ها باشــد گفــت: باید تلاش 
کنیم با افق حرکت به ســمت شــهرهای ســاحلی و اهداف جدید 
به ســمت ایجــاد شــهرهای نویــن و تکمیــل عقــب ماندگی‌های 
شــهرهای موجــود تــا رســیدن بــه بلــوغ نســبی حرکت کــرده و با 

تجدید منابع از نگاه سنتی فعلی خارج شویم.

اخبــــاریادداشت
محسن سیفی در نشست شورای عالی مدیران:

 بانک صادرات تمام ظرفیت‌ها را برای 
ثبات اقتصاد به کار می‌گیرد

​بیست‌ویکمین نشست شورای عالی مدیران بانک صادرات ایران با محوریت 
ارزیابــی عملکرد شــعب و بررســی چالش‌هــا و راهکارهــای ارتقــای فناوری 
اطلاعــات بانــک، با حضور محســن ســیفی مدیرعامــل، مهدی اقبالــی‌راد و 
محمــد وطن‌پــور اعضــای هیئت‌مدیــره، معاونــان و مدیــران ارشــد بانک و 
همچنین مدیران شعب استانی به‌صورت ویدئوکنفرانسی برگزار شد. در این 
نشســت، مدیرعامل بانک صادرات ایران ضمن بررسی دغدغه‌ها و مسائل 
پیش‌روی بانک در ماه‌های پایانی ســال، دســتورات لازم را برای برون‌رفت از 

برخی چالش‌ها صادر کرد.

 تأکید بر وصول مطالبات و نظارت مستمر • 
تا پایان سال

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محســن ســیفی در ابتدای این 
نشست که با ارائه گزارش آماری عملکرد توسط معاونت طرح و برنامه همراه 

بود، بر اهمیت بازایابی و جذب منابع در ماه‌های پایانی سال تأکید کرد.

طرح‌های نوین بانکی در کانون توجه مدیران• 
مدیرعامل بانک صادرات ایران در بخش دیگری از سخنان خود، به اهمیت 
اجــرای طرح‌های نوین بانک از جمله »جاری زندگی« و »نیترو« اشــاره کرد. 
این طرح‌ها در نشست شورای عالی مدیران مورد بررسی و تحلیل کارشناسی 
قرار گرفــت و راهکارهای لازم برای اجرای بهینه و تحقق اهداف این طرح‌ها 
بررســی شــد. ســیفی در ادامه بــا تأکید بر لــزوم توجه هم‌زمان بــه حوزه‌های 
مختلف بانکداری، خاطرنشــان کرد: توسعه بانکداری خرد در کنار بانکداری 
شــرکتی و همچنین پاســخ‌گویی مؤثر به نیازهای طبقه متوسط جامعه، باید 

به‌صورت جدی در دستور کار شبکه بانکی قرار گیرد.

واگذاری املاک مازاد؛ راهبردی کلیدی برای افزایش سرمایه• 
مدیرعامل بانک صادرات ایران با اشــاره به اقدامات مهم انجام‌شده در این 

بانــک بــرای تعییــن تکلیف دارایــی های موسســه میزان، واگذاری شــرکت 
نیشــکر و برنامه‌ریزی برای عرضه اولیه شــرکت توســعه ســاختمان سپهر، 
گفــت: برای تحقق افزایش ســرمایه و ایفای نقــش مؤثرتر بانک در اقتصاد 

کشور، واگذاری به‌موقع املاک مازاد از اهمیت بالایی برخوردار است.
ســیفی همچنیــن افزایش ســرمایه بانک به ســطح ۱۰۰ همت، بهبود ســود 
انباشــته و افزایش نسبت کفایت ســرمایه به بیش از ۱۲ درصد را از الزامات 

تحقق برنامه‌های بانک برای تبدیل‌شدن به یک بانک جامع برشمرد.

همراهی با دولت و بانک مرکزی برای عبور از شرایط ویژه اقتصادی• 
مدیرعامــل بانــک صــادرات ایــران در ادامــه، بــا اشــاره بــه شــرایط خاص 
اقتصــادی کشــور گفــت: بانک صــادرات ایران به‌عنــوان یکــی از بانک‌های 
بــزرگ کشــور، با درایت و مســئولیت‌پذیری تــا رفع دغدغه هــای اقتصادی 
مردم و عبور اقتصاد کشــور از شرایط دشوار کنونی به سمت ثبات و آرامش 

در اجرای وظایف خود کوتاهی نخواهد کرد.
وی پیگیــری درخصــوص رفع تعهدات ارزی را از موضوعات مهم دانســت 
و افــزود: در شــرایط فعلــی، تمرکز بر تأمین ســرمایه در گــردش بنگاه‌های 

اقتصادی و واحدهای تولیدی، بیش از هر زمان دیگری اهمیت دارد.

توسعه بانکداری الکترونیک و خدمات غیرحضوری در دستور کار• 
در ایــن نشســت، حســن جنــد معــاون فنــاوری اطلاعــات بانــک، ترابیــان 
مدیرعامل هلدینگ فناوری اطلاعات صاد و احمد پیشگاه‌زاده مدیرعامل 
شرکت پرداخت الکترونیک ســپهر، گزارشی از اقدامات و برنامه‌های حوزه 

فناوری اطلاعات بانک ارائه کردند.
در ادامــه، مدیرعامــل بانک صــادرات ایران دســتورات لازم را برای ارتقای 
کیفیــت خدمــات بانکــداری الکترونیــک، بهبــود زیرســاخت‌های فنــاوری 
افزایــش رضایــت مشــتریان به‌منظــور  توســعه خدمــات غیرحضــوری   و 

 صادر کرد.
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مدیرعامل گروه فولاد مبارکه تأکید کرد

سرمایه‌گذاری برای پایداری تولید و تکمیل زنجیره ارزش


